Contratação de 11 (Onze) apresentações da Folia 

Luz Divina representada por Edson Luis Graciano na ‘’’Festa do 

Divino Espirito Santo 2025’’, nos dias 25, 30, 31 de maio e 01, 02, 

03, 04, 05, 06, 07 e 08 de junho, em Angra dos Reis.

VI – VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 33.000,00 

(trinta e três mil reais).

VII – DO PRAZO: As apresentações acontecerão nos dias 25, 30, 

31 de maio e 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 de junho.

VIII – RAZÃO DA ESCOLHA DO CREDOR: Conforme Justi-

ficativa no item 2 do Termo de Referência, DOC-SEI-00433673.

IX – JUSTIFICATIVA DO PREÇO:

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com fundamento no art. 62, 

§3º, I, da lei federal n.º 8.666, de 1993.

PRAZO: A prorrogação do prazo será por 12 (doze) meses, tendo 

início em 12/05/2025 e término em 11/05/2026.

VALOR: O valor global do presente termo corresponde a R$ 

70.550,16 (setenta mil, quinhentos e cinquenta reais e dezesseis 

centavos), sendo o aluguel mensal no valor de R$ 5.879,18 (cinco 

mil, oitocentos e setenta e nove reais e dezoito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao 

presente termo correrão por conta da Dotação Orçamentá-

ria:20.2021.04.122.0212.2157.33903615, Fonte: 15000000, Fi-

cha: 20250338 e Nota de Empenho nº 1653, de 08/05/2025, no 

valor de R$ 45.073,72(quarenta e cinco mil e setenta e três reais 

e setenta e dois centavos), correspondente ao exercício de 2025.

AUTORIZAÇÃO: Conforme autorização do Secretário de Segu-

rança Pública no ID 00436269, constante do processo administra-

tivo Sei nº 2024-16001192.

DATA DA ASSINATURA: 09/05/2025.